
5 ABR. 2011 
HORA: ....... ..... 

FIRMA' 	Woh1W• • it 

09011006LfERÚ 
• GENERAL tiEfit4POIMAYICA 

cc- PeteMi DIE SErCRETAMA 

i E : f u .1 t: 	1 NIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO D 

SECRETARÍA GENERAL t.) 

2 9 MAR. 2017 

1 REG. 	.. . 	.. ADMINIS 	 ... , fruldflii kitii511 ' 

C21 
AS PALOMINO :6° ARIA 

RESOLUCIÓN N° 1785-CU-2017 

Huancayo, Z 1 hAR, 2011 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio No 0086-2017-CA/UNCP de fecha 20 de febrero de 2017 a través del cual la 
Presidenta de la Comisión de Admisión, remite el cuadro de vacantes y cronograma de 
inscripción, evaluación y publicación de resultados para el Proceso de Admisión de la Escuela 

de Posgrado 2017-1, para su áprobación. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 30° inciso k) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, 
establece como una de las atribuciones del Consejo Universitario, señalar anualmente el 
número de vacantes para los procesos de admisión, previa propuesta de las facultades, en 
concordancia con el presupuesto y el plan de desarrollo de la UNCP; 

Que, mediante Proveído No 007-2017-CPAACU-VRAC-UNCP la Comisión Permanente de 
Asuntos Académicos de Consejo Universitario, en sesión realizada el 06.03.17, acordó dar la 
conformidad al cuadro de vacantes y cronograma de inscripción, evaluación y publicación de 
resultados para el Proceso de Admisión de la Escuela de Posgrado 2017-1; elevándolo para su 
aprobación por el Consejo Universitario; 

Que, para garantizar el normal desarrollo del Proceso de Admisión 2.017-1 de la Escuela de 
Posgrado, es necesario aprobar el cronograma correspondiente; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al 
acuerdo de Consejo Universitario del 16 de marzo de 201-7;- 

RESUELVE: 

1° APROBAR el Cuadro de vacantes y cronograma de inscripción, - -evalUación y 
publicación de resultados para el Proceso de Admisión de la Escuela de Posgrado 
2017-1, los mismos que en anexo firmado y sellado forman parte de la presente 
resolución. 

2° DISPONER, que las vacantes aprobadas en la presente resolución son inmodificables una 
vez publicadas. 

3° ENCOMENDAR, al Vicerrectorado Académico y a la Comisión de Admisión el 
cumplimiento de la presente resolución a través de las Oficinas Generales, oficinas y 
unidades correspondientes, 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase 
c,o‘.1AL DE‘ 

C\ 
	

A 1, 

11) 4'd 1)óle C 
P1  - 	u) 

0.1  
-7 	• 	

-0 	— 
r77 

fd0P/ 	 RECTOR 
c, :1fif ." 4  

# # RÓSULO LÓZANO NÚÑEZ 	* zjANcP "I°Dr. MOISÉS RONALb ASQUE CAlCEDO AYRAS 
SECRETARIO GENERAL 	 RECTOR 

cc (f) 

• ,:iRro 
-71-1ANc 

cc, RectoradoNRACNRI/Pottsparencia/DGA/OCl/EPG/interesado: Admisión/EPG/Archivo / jmq. 



CIENCIAS DE LA SALUD Y SALUD PÚBLICA ENFERMERIA 2 2 1 20 25 

INGENIERIA QUIMICA 25 INGENIERIA QUIMICA Y AMBIENTAL 25 

2 10 222 TOTAL O 244 10 

TRASLADO 
INTERNO 

TRASLADO 
EXTERNO 

SEGUNDO 
DOCTORADO 

PRIMEROS 
PUESTOS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS ADMINISTRACION 30 2 2 34 

INGENIERIA DE SISTEMAS INGENIERIA DE SISTEMAS 30 5 5 40 

INGENIERIA DE MINAS SEGURIDAD Y CONTROL DE PERDIDAS EN MINERIA 30 30 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (Sedes Huancayo, Satipo, La Merced, 
Tarma, Huanta y Pampas) 

EDUCACIÓN 40 40 

CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE CIENCIAS AMBIENTALES Y DESARROLLO SOSTENIBLE 47 1 1 1 50 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
COMISIÓN DE ADMISIÓN 

CUADRO DE VACANTES PARA EL EXAMEN DE ADMISION EN LA EPG 2017-1 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
COMISIÓN DE ADMISIÓN 

CUADRO DE VACANTES PARA EL EXAMEN DE ADMISION EN LA EPG 2017-1 

CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE 

EDUCACION 

1 

1 

2 

1 

o 

1 

1 

TOTAL 51 

PSICOLOGIA EDUCATIVA (sede: Huancayo, Jauja, Satipo, 

Pampas y Aucayacu) 

GESTION EDUCATIVA (sede Huancayo, Acobamba, 

Satipo, Pichanaki y Tingo María) 

ENSEÑANZA ESTRATEGICA (sede: Huancayo, La Merced y 

,Huanta) 

-ELTULAC.ICJN SUPERIOR (sede: Huancayo, Satipo, Tarma y 

Tingo María) 

EDUCACION MATEMATICA (sede: Huancayo) 

GESTION AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE (sede: 

Huancayo 01 AÑO PRESENCIAL) 

GESTION AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE (sede: 

Huancayo 02 AÑOS MODULAR) 

GESTION AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE sede: 

Chanchamayo 02 años modular 

37 

37 

37 

1712 

TRASLADO ..  

EXTERNO 

SEGUNDA 

MAESTRIA 

PRIMEROS 

PUESTOS 

BECA 

CATEDRATI 

CO 

TOTAL 

40 

40 

40 

O 40 

o o o 40 

1 1 50 

2 2 50 

1 1 50 

1 1 40 

1 1 40 

1 1 40 

47 31 10 1851 

EDUCACION 

CIENCIAS FORESTALES Y DEL 

AMBIENTE 

40 

40 

40 

40 

40 

47 

44 

47 

ECOTURISMO (sede: Huancayo 02 años modular) 

ECOTURISMO (sede: Chancha mayo 02 años modular) 

GESTION SOSTENIBLE DE CUENCAS HIDROGRAFICAS 

(sede: Huancayo 02 años modular) 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
COMISIÓN DE ADMISIÓN 

CUADRO DE VACANTES PARA EL EXAMEN DE ADMISION EN LA EPG 2017-1 

UNIDAD DE POSGRADO MAESTRIA MENCIONES EA 
TRASLADO 

ANTE RNO 
TRASLADO 

EXTERNO 
SEGUNDA 

MAESTRIA 
PRIMEROS 

PUESTOS 

BECA 
CATEDRATI 

CO 
TOTAL 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

ADMINISTRACIÓN 

ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 50 2 2 1 0 0 55 

FINANZAS 50 2 2 1 0 0 55 

GESTIÓN DE PROYECTOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 50 2 2 1 0 0 55 

MARKETING Y GESTION DE NEGOCIOS INTERNAC. 30 2 2 1 0 0 35 

GESTION DE EMP. CON TECNOLOG.DE  INF.YCOMUNIC. 30 2 2 1 0 0 35 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y 

GOBIERNO 

GERENCIA MUNICIPAL Y REGIONAL 50 2 2 6 0 0 60 

GERENCIA PÚBLICA CORPORATIVA 50 2 2 6 0 0 60 

ANTROPOLOGIA ANTROPOLOGIAJURIDICA 25 0 0 0 0 0 25 

ARQUITECTURA 

ARQUITECTURA DIDACTICA DEL DISEÑO ARQUITECTONICO 25 3 2 0 0 0 30 

URBANISMO GESTION URBANA 23 1 1 0 0 0 25 

CONSTRUCCION GESTION Y ORGANIZACIÓN DE LA CONSTRUCCION 25 3 2 0 0 0 30 

CONTABILIDAD CONTABILIDAD 

AUDITORIA INTEGRAL 25 0 0 0 0 0 25 

GESTION Y CONTROL GUBERNAMENTAL 25 0 0 0 0 0 25 

POLITICA Y GESTION TRIBUTARIA 25 0 0 0 0 0 25 

CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN 
COMUNICACIÓN PARA EL DESARROLLO 20 1 1 1 0 0 23 

COMUNIC.ESTRATEGICA Y RESPONSAB.SOC.CORP. 20 1 1 1 0 0 23 

ECONOMIA 
GESTION PUBLICA 47 1 1 1 0 0 50 

PLANIFIC.Y PROY.DE  INVERSION 47 1 1 1 0 0 50 

INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA 
CIENCIAS DE INGENIERIA 

ELECTRICA 
SISTEMA ELECTRICOS DE DISTRIBUCION 30 0 0 0 0 0 30 

INGENIERIA DE SISTEMAS 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
GERENCIA DE SISTEMAS EMPRESARIALES 40 5 5 0 0 0 50 

GERENCIA EN TECNOLOGIAS DE INFORMACION 

Y COMUNICACIÓN 
40 5 5 0 0 0 50 

INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

SISTEMAS 
30 5 5 0 0 0 40 

ENFERMERIA SALUD PÚBLICA 20 2 2 1 0 0 25 

INGENIERIA DE MINAS 

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

EN MINERIA 
40 0 0 0 0 0 40 

GESTION MINERA 40 0 0 0 0 0 40 

SEGURIDAD Y SALUD 

OCUPACIONAL EN MINERIA 
40 0 0 0 0 0 40 

2DA ESPECIALIZACION EN 
GEOMECANICA 

0 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

CUADRO DE VACANTES PARA EL EXAMEN DE ADMISION EN LA EPG 2017-1 

UNIDAD DE POSGRADO MAESTRIA MENCIONES 
TRASLADO 

INTERNO 
TRASLADO 

EXTERNO 
SEGUNDA 

MAESTRIA 
PRIMEROS 

PUESTOS 

BECA 
CATEDRATI 

CO 
TOTAL 

INGENIERIA METALURGICA Y DE 

MATERIALES 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
25 0 0 0 0 0 25 

GESTION INTEGRAL: CALIDAD, 

MEDIO AMBIENTE Y PREVENCION 

DE RIESGOS LABORALES 

30 0 O O O O 30 

INGENIERIA METALURGICA 10 0 0 0 0 0 10 

-1104,0~AY- tifS11014 DE tA  -! 
INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

CALIDAD DE ALIMENTOS 
20 0 O O 20 

INGENIERIA QUIMICA 

INGENIERIA QUIMICA AMBIENTAL 25 0 0 0 0 0 25 

INGENIERIA AMBIENTAL 50 0 0 0 0 10 60 

INGENIERIA MECÁNICA 	 INGENIERIA MECÁNICA 

GESTION DEL MANTENIMIENTO Y LA SOSTENIBILIDAD 20 0 0 0 0 0 20 

TECNOLOGÍA ENERGÉTICA 15 0 0 0 0 0 15 

GESTION DEL MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 

ENERGÉTICOS 
15 O O O O O 15 

DISEÑO DE TECNOLOGIAS APROPIADAS 15 0 0 0 0 0 15 

CIENCIAS APLICADAS - TARMA 	 GESTION EDUCATIVA Y DIDACTICA 20 0 0 0 0 0 20 

CIENCIAS AGRARIAS - SATIPO 	 DESARROLLO SOSTENIBLE 

GESTION DE LA PRODUCCION ORGANICA Y 

AGRONEGOCIOS 
23 1 0 1 0 0 25 

MEDIO AMBIENTE Y GESTION DEL TERRITORIO 23 1 0 1 0 0 25 

SOCIOLOGIA 

GESTION DEL DESARROLLO 

SOCIAL 
20 0 0 0 0 0 20 

RESPONSABILIDAD SOCIAL, 

RELACIONES COMUNITARIAS Y 

GESTION DE CONFLICTOS 

25 0 0 0 0 0 25 

ZOOTECNIA 
SEGURIDAD ALIMENTARIA 

 
NUTRICIONAL 

O 

TRABAJO SOCIAL 	 POLITICAS SOCIALES 
GENERO 15 0 0 0 0 0 15 

PROMOCION DE LA INFANCIA 15 0 0 0 0 0 15 



: Respectivas unidades de Posgrado 
Ciudad Universitaria 

: 10:00 horas 

CRONOGRAMA DE INSCRIPCIÓN, EVALUACIÓN Y 
PUBLICACIÓN DE RESULTADOS 
ESCUELA DE POSGRADO 20174 

MAESTRÍAS Y DOCTORADOS 

I. INSCRIPCIONES: 
Del 01 de marzo al 01 de abril del 2017 

Lugar 	 : Ciudad Universitaria — Dirección de Admisión 
Pabellón de Gobierno y Administración 

Horario de atención 
Lunes a Viernes 	08:00 a 13:00 horas 

15:00 a 18:00 horas 
Sábado 	 08:00 a 13:00 horas 

I. EVALUACIÓN 

02 de abril del 2017 

Lugar 	 : Ciudad Universitaria 
Hora de inicio 	: 08:30 horas 

II. PUBLICACIÓN DE RESULTADOS 
05 de abril del 2017 

Lugar 	 : Ciudad Universitaria 
Pabellón de Gobierno y Administración 

Hora 	 : 12:00 horas 

III. ENTREGA DE CONSTANCIAS DE INGRESO 
07 de abril del 2017 

Lugar 

Hora 



CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO el 11 de enero de 201 A 

bi«,,,PILBERTO(OERRÓN LOZANO 
DIRECTOR 

DGG/AAcchg. 

r. GILM 	EL,LEÓN OSCANOA 
SECRETARIO ACADÉMICO 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
ESCUELA DE POSGRADO 
Secretaría Académica 

CRONOGRAMA ACADÉMICO SEMESTRE IMPAR 2017 - 1  
ESTUDIOS ORDINARIOS  

ITE 
ivi ACTIVIDADES ACADÉMICAS FECHA 

9. 

1 REACTUALIZACIÓN DE MATRÍCULA 
Lunes 6 de marzo al 
Jueves 6 de abril 

2 PAGO POR DERECHO DE MATRÍCULA 
	 (sin recargo) 

Lunes 6 de marzo al 
Martes 11 de abril 

3 MATRÍCULA EN GENERAL 
Lunes 6 de marzo al 
Martes 11 de abril 	• 

4 EXAMEN DE ADMISIÓN 2017-1 DOMINGO 02 DE ABRIL 

5 
PAGO POR DERECHO DE MATRÍCULA CON RECARGO (recargo del 
20%) 

Miércoles 12 de abril al 
sábad12- 

C)
de abril -3.,0 21, 

6  
APERTURA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2017 -1 e INÍCIO DE 
CLASES  

SÁBA O 08 de 
ABRIL 

7 MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA Miércoles 12 de abril al 
sábad9,22-de abril 

30 
Hasta el lunes 8 de mayo 8 

PAGO Y PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES DE RESERVA DE 
MATRÍCULA EN LAS UNIDADES DE POSGRADO 

9 CONSOLIDADO DE SÍLABOS EN LAS UNIDADES DE POSGRADO 
Del sábado 8 al lunes 17 

 de abril 

1 0 

REMISIÓN DEL PROCESO DE MATRÍCULA A LA OFICINA DE REGISTROS 
ACADÉMICOS - UNCP (REGULARIZAR DOCUMENTOS QUE FALTAN DE LOS 
ALUMNOS REGULARES Y DE AÑOS ANTERIORES CON RECIBOS DE 
PENSIONES), (bajo responsabilidad) 

Lunes 8 de mayo 

11 

ENTREGA DE CONSOLIDADOS DE MATRÍCULAS, RELACIONES DE 
MATRICULADOS, INGRESANTES, VACANTES, POSTULANTES, CARGA 
ACADÉMICA, DOCENTES (que dictan en el semestre), HORARIO DE CLASES Y 
PERSONAL ADMINISTRATIVO, A LA ESCUELA DE POSGRADO. (fecha límite 

de presentación bajo responsabilidad) 

Lunes 8 de mayo. 

12 

ENTREGA DE ESTADÍSTICA DE MATRÍCULA 2017-1, A LA ESCUELA 
DE LA POSGRADO, (Debe contener MATRICULA POR MENCIÓN, 
SEXO, SEMESTRE, INGRESANTES, EGRESADOS, GRADUADOS) 
(Debe coincidir con el número de matriculados en las actas 2017-1). 
(bajo responsabilidad) 

Viernes 12 de 
mayo 

13 
REMITIR RELACIÓN DE MATRICULADOS CON: Códigos de matrícula, 
DNI y nacionalidad. 

Viernes 12 de mayo 

14 
PRESENTACIÓN DE SÍLABOS 2017 - I A LA ESCUELA DE POSGRADO 
(Empastado). 

Lunes 12 de junio 

15 FINALIZACIÓN DE SEMESTRE ACADÉMICO 
Domingo 23 DE 

 JULIO 
16 CONSOLIDADO DE NOTAS EN LAS UNIDADES DE POSGRADO Domingo 30 de julio . 

'I 7 
REMISIÓN DE ACTAS Y PREACTAS A LA ESCUELA DE POSGRADO Y 
OFICINA DE REGISTROS ACADÉMICOS DE LA UNCP - EMPASTADO Lunes 14 de agosto 

• EL CRONOGRAMA ACADÉMICO DEL SEMESTRE IMPAR 2017-1 MEDIANTE SISTEMA MODULAR U OTRAS MODALIDADES LO 
FIJARÁN LAS UNIDADES DE POSGRADO, OPORTUNAMENTE. 


	Page 27
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 35

